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GREENCOOL

CFC
FREE& ENERGY SAVING

REFRIGERANTS

GREENCOOL TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED
格林柯爾科技控股有限公司*

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

中期報告
截至二零零三年六月三十日止六個月

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司
毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新
興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資
於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較
高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣
之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量
的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市
公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼
等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確
表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損
失承擔任何責任。

本公佈（格林柯爾科技控股有限公司（「本公司」）各董事（「董事」）願共同及個別對此
承擔全部責任）乃遵照香港聯合交易有限公司所創業板證券上市規則（「創業板上市
規則」）的規定而提供有關格林柯爾科技控股有限公司的資料。各董事經作出一切合
理查詢後，確認就彼等所知及相信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完
整，且無誤導成份；(2)並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)
本公佈所表達的一切意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，並以公平合理的基準和假
設為依據。

* 僅供識別
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截至二零零三年六月三十日止六個月概要

‧ 截至二零零三年六月三十日止六個月錄得之營業額約達人民幣54,000,000
元，較二零零二年同期下跌約73%，主要是受非典型肺炎疫症的負面影響。

‧ 經營溢利約人民幣6,300,000元，較二零零二年同期下跌約92%。

‧ 截至二零零三年六月三十日止六個月每股基本盈利為人民幣0.50分。
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業績

格林柯爾科技控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」或「董事」）謹此宣佈本
公司及其子公司（統稱「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六個月及三個月之
未經審核綜合業績，連同二零零二年同期之未經審核比較數字載列如下：

未經審核簡明綜合收益表

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

營業額 (3) 53,594 197,440 18,879 149,957
營業及服務成本 (15,883) (77,114) (3,920) (64,800)

毛利 37,711 120,326 14,959 85,157
其他業務收入 6,184 4,394 4,002 1,631
營業費用 (12,359) (12,023) (6,250) (6,356)
管理費用 (25,243) (33,914) (12,199) (18,490)

經營溢利 6,293 78,783 512 61,942
財務費用 (1,478) (2,576) (537) (1,964)

除稅前溢利（虧損） (4) 4,815 76,207 (25) 59,978
稅項抵免（扣減） (5) 187 (4,456) 924 (3,408)

期內純利 5,002 71,751 899 56,570

股息 (6) － － － －

人民幣 人民幣 人民幣 人民幣
每股盈利 (7)
－基本 0.50分 7.18分 0.09分 5.66分

－攤薄 0.50分 7.17分 0.09分 5.66分
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簡明綜合資產負債表

二零零三年 二零零二年
六月三十日 十二月三十一日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
不動產、廠房及設備 (8) 48,418 51,103
無形資產 138,000 144,000
長期應收貿易賬款 (9) 8,433 8,433

194,851 203,536

流動資產
存貨 151,622 158,774
應收貿易賬款 (9) 32,618 44,267
按金、預付款及其他應收款 12,628 14,051
投資證券 6,817 4,394
應收關連方款項 － 1,024
已抵押銀行存款 23,176 23,176
銀行結餘及現金 1,050,040 1,031,033

1,276,901 1,276,719

流動負債
其他應付款及應計費用 54,131 57,411
應付關連方款項 17,002 17,002
應交稅金 12,502 12,727
銀行借款 58,000 68,000

141,635 155,140

流動資產淨值 1,135,266 1,121,579

資產淨值 1,330,117 1,325,115

股本及儲備
股本 106,000 106,000
儲備 1,224,117 1,219,115

股東資金 1,330,117 1,325,115
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未經審核簡明股本變動綜合報表
（截至二零零三年六月三十日止六個月）

股本 股份溢價 股本儲備 匯兌儲備 保留溢利 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零零二年一月一日 106,000 429,961 353,394 64 405,835 1,295,254
並未於綜合收益表內
確認的貨幣調整 － － － (58) － (58)

期內純利 － － － － 71,751 71,751
已派發之二零零一年度
末期股息 － － － － (53,000) (53,000)

二零零二年六月三十日 106,000 429,961 353,394 6 424,586 1,313,947

並未於綜合收益表內
確認的貨幣調整 － － － 231 － 231

期內純利 － － － － 10,937 10,937

於二零零二年
十二月三十一日及
於二零零三年
一月一日 106,000 429,961 353,394 237 435,523 1,325,115

期內純利 － － － － 5,002 5,002

於二零零三年
六月三十日 106,000 429,961 353,394 237 440,525 1,330,117
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未經審核簡明綜合現金流量表

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
人民幣千元 人民幣千元

經營活動所得現金淨額 25,373 87,049

投資活動所得之現金淨額 3,634 2,503

融資活動所用之現金淨額 － (35,000)

現金及等同現金之增加淨額 29,007 54,552

一月一日之現金及等同現金 963,033 776,601

外幣換算差額影響 － (58)

六月三十日之現金及等同現金 992,040 831,095



7

簡明財務報表之附註
（截至二零零三年六月三十日止六個月）

(1) 概論

本公司根據開曼群島公司法（經修訂）於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。本公司的股
份已於香港聯合交易所有限公司之創業板（「創業板」）上市。

董事認為Greencool Capital Limited為本公司的最終控股公司。Greencool Capital Limited於
英屬處女群島註冊成立。

(2) 編製基準及會計政策

除有關投資證券之重估一部分外，簡明財務報表是按歷史成本慣例及根據國際財務報告準
則（「國際財務報告準則」）第34號「中期財務報告」編製。所採納的會計政策與本集團編製二
零零二年十二月三十一日止年度的財務報表時的會計政策符合一致。

(3) 營業額及分類資料

本集團的營業額分析如下：

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

替換工程收入 47,406 128,424 16,214 85,314
銷售無氯氟化碳（「CFC」）製冷劑 6,188 69,016 2,665 64,643

53,594 197,440 18,879 149,957

業務分部

本集團本期的營業額及純利幾乎全部來自大型空調系統轉換工程及無CFC製冷劑的銷售。
董事認為，由於此兩項業務的產品有關連，而且受相同的風險及回報因素所限制，因此屬
同一業務分部。

地域分部

本集團的業務均位於中華人民共和國（「中國」），而收入亦來自該等業務，加上本集團的資
產均位於中國，因此，並無提呈地域分部資料。
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(4) 除稅前溢利（虧損）

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利（虧損）經扣除
下列各項：

攤銷無形資產 6,000 6,000 3,000 3,000
存貨成本 10,018 57,613 3,228 48,316
折舊 2,964 2,384 1,632 1,201
於五年內悉數償還之借款利息 1,472 2,563 530 1,958

並計入：

銀行利息收益 3,658 3,751 1,579 1,631
持有投資證券之未變現收益 2,423 － 2,423 －

(5) 稅項抵免（扣減）

稅項抵免（扣減）包括：

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國企業所得稅
期內 (1,086) (4,456) (349) (3,408)
上年度超額撥備 1,273 － 1,273 －

187 (4,456) 924 (3,408)

根據適用於外商投資企業及外資企業的有關中國所得稅法，本公司在中國的附屬公司須繳
納中國企業所得稅，稅率介乎7.5%至15%之間（二零零二年：7.5%至15%）。本集團某些中國
附屬公司為在中國成立具生產性質的外商投資企業。因此，這些附屬公司在首兩個盈利年
度可獲免稅，並可於隨後三個營業年度獲減免50%稅項。此外，一間中國附屬公司為具生
產性質的外商投資企業，並位於中國的高新科技開發區內。因此，這間附屬公司在首三個
經營年度可獲免稅，並可於隨後三個營業年度獲減免50%稅項。

由於本集團並無在香港產生或來自香港的收入，故在財務報表內並無就香港利得稅提撥準
備。

由於期內或於結算日並無出現重大時差，因此並無於財務報表內提撥遞延稅項準備。
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(6) 股息

董事會不擬就截至二零零三年六月三十日止六個月之派發任何中期股息。

本集團並無宣派截至二零零二年六月三十日止六個月的中期股息及截至二零零二年十二月
三十一日止年度的末期股息。

(7) 每股盈利

截至二零零三年及二零零二年六月三十日止六個月及三個月之每股基本及攤薄盈利乃按下
列數據計算：

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

期內純利及就每股基本及
攤薄盈利而言之溢利 人民幣5,002,000元 人民幣71,751,000元 人民幣899,000元 人民幣56,570,000元

每股基本盈利而言之
普通股加權平均數 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

攤薄潛在股份之影響：
購股權 － 577,712 － 222,712

每股攤薄盈利而言之
普通股加權平均數 1,000,000,000 1,000,577,712 1,000,000,000 1,000,222,712

(8) 不動產、廠房及設備

在回顧期內，本集團耗資約人民幣279,000元（二零零二年一月一日至二零零二年十二月三十
一日：人民幣13,069,000元）購入不動產、廠房及設備。



10

(9) 應收貿易賬款

二零零三年 二零零二年
六月三十日 十二月三十一日
人民幣千元 人民幣千元

90天內 20,824 17,509
91天至180天 8,673 22,186
181天至365天 7,238 7,289
超過365天 5,997 13,015

42,732 59,999
減：呆賬準備 (1,681) (7,299)

41,051 52,700

本集團一般的信用期平均為開具發票日起計30至90日。對某些客戶而言，付款時限已預先
設定，最長可達36個月。

(10) 關連人士交易

(a) 本集團與其關連人士於期內並無進行重大交易：

截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止三個月
二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

向格林柯爾製冷劑
（中國）有限公司
（「天津格林
柯爾工廠」）
購買原材料 － 115,355 － 63,426

銷售無CFC製冷劑
予廣東科龍電器
股份有限公司
（「科龍」）之
一間子公司 － 23,077 － 23,077

天津格林柯爾工廠乃由顧雛軍先生（「顧先生」）控制，彼為本公司主席及最終主要股東。
科龍為一家顧先生擁有其20.84%間接股本權益之公司。
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本集團所使用之所有無CFC製冷劑均向天津格林柯爾工廠購買。自一九九九年起，天
津格林柯爾工廠成為本集團的唯一製冷劑供應商。天津格林柯爾工廠製造的無CFC製
冷劑的專利權為顧先生所擁有。

根據本公司一間附屬公司、顧先生及天津格林柯爾工廠於二零零零年六月二十八日簽
訂，並於一九九九年十二月三十一日生效的獨家經銷權協議：

－ 本集團獲得獨家經銷權（「獨家經銷權」），可在中國銷售由天津格林柯爾工廠製造
的無CFC製冷劑，自一九九九年十二月三十一日起為期二十年；

－ 獨家經銷權的成本被三名訂約方釐定為人民幣180,000,000元，並在財務報表中列
示為無形資產；及

－ 天津格林柯爾工廠在二零零零年一月一日至二零零三年十二月三十一日期間以預
先約定的價格向本集團提供無CFC製冷劑，自二零零四年一月一日起，則將以預
先約定的基準計算價格。

(b) 於二零零零年六月二十八日，顧先生以10港元代價授予公司一項收購天津格林柯爾工
廠之期權（「天津期權」），以收購其於天津格林柯爾工廠之所有權益（於日期為二零零
零年七月五日之本公司上市售股章程（「售股章程」）之刊發日期，佔天津格林柯爾工廠
註冊股本約83.7%）。天津期權（經修訂）可於截至二零零六年六月二十七日止期內由本
公司單獨酌情行使，行使價相等於顧先生天津格林柯爾工廠之權益按由顧先生及本公
司共同委任之估值師所評估價值80%，惟任何情況下不得超過緊接天津期權行使前財
政年度本集團（包括天津格林柯爾工廠及顧先生藉以持有其天津格林柯爾工廠權益之公
司）經審核除稅及少數股東權益後綜合溢利（按國際財務報告準則計算）乘以12倍計算
之金額。天津期權乃不可轉讓。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

業務回顧

本集團主要業務是替換工程，以格林柯爾製冷劑取替在製冷及空調系統內之氯氟化
碳（「CFC」）製冷劑及某些較低能源效益的無CFC製冷劑的替換工程業務，以及在中
華人民共和國（「中國」）分銷格林柯爾製冷劑。

一九九一年，中國簽訂蒙特利爾協定，其中條文規定全國須於二零一零年前全面取
締CFC物質。格林柯爾製冷劑不含CFC，同時憑藉其節約能源及投入使用之特質，
於使用時毋須對現有製冷系統作出重大改裝，因此為CFC製冷劑之良好替代品。
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本集團之替換業務對象主要為擁有或經營大型製冷及空調系統（一般輸出功率逾五
匹馬力）的商業及工業客戶。本集團客戶包括國內銀行、電訊公司、酒店、商場、
酒樓、貨倉及冷庫、超級市場及文娛中心。

本集團透過旗下銷售隊伍或授權替換工程代理分銷格林柯爾製冷劑，進行分銷業
務。授權替換工程代理負責為小型製冷及空調系統（一般輸入功率為五匹馬力或以
下）進行替換工程。

財務表現

截至二零零三年六月三十日止六個月的營業收入約為人民幣54,000,000元，較二零
零二年同期下跌約73%。經營溢利約為人民幣6,300,000元，較二零零二年同期下跌
約92%。

截至二零零三年六月三十日止六個月，邊際毛利約為70%。

嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）在全球各地（包括中國）肆虐所帶來的突
如其來的衝擊，對本集團的業務構成嚴重負面影響。非典型肺炎在香港及中國導致
數以百計的人命傷亡，並改變了普羅大眾的衛生習慣。一般相信，非典型肺炎病毒
很容易通過密閉的通風系統傳播。由於本集團很多顧客憂慮非典型肺炎會在大型的
空調系統中散播，令大型的空調系統的需求受影響。因此本集團很多有關替換工程
的合約出現取銷或停滯的情況。

此外，非典型肺炎的負面影響亦對本集團的授權工程代理業務構成打擊，令家庭電
器製造商對格林柯爾製冷劑的需求受壓。

在二零零三年上半年，管理費用下跌至約人民幣25,000,000元，而二零零二年同期
則為人民幣33,900,000元，主要原因是非典型肺炎肆虐，業務收縮，出差減少及加
強控制開支。

市場覆蓋率

目前，本集團的替換工程及分銷業務主要透過本公司設在中國北京、天津、上海、
廣東省、海南省、湖北省及江蘇省的全資子公司進行。

流動資金及財政資源

本集團的財政狀況非常健全，於二零零三年六月三十日的股東權益約為人民幣
1,330,000,000元（二零零二年十二月三十一日：人民幣1,325,000,000元），資產淨值
則約為人民幣1,192,000,000元（二零零二年十二月三十一日：1,181,000,000元）。
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於二零零三年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘存款總額約為人民幣
1,073,000,000元（二零零二年十二月三十一日：人民幣1,054,000,000元），相當於股
東權益的81%（二零零二年十二月三十一日：80%）。現金及銀行存款一般作流動資
產處理。

於二零零三年六月三十日，流動資產淨值（總流動資產減總流動負債）約達人民幣
1,135,000,000元（二零零二年十二月三十一日：人民幣1,122,000,000元），相當於股
東權益的85%（二零零二年十二月三十一日：85%）。

短期貸款及資產負債比率

應收貿易賬款

於二零零三年六月三十日，應收貿易賬款總額合共約為人民幣43,000,000元（二零零
二年十二月三十一日：人民幣60,000,000元）。

管理層注意到，約31%的應收貿易賬款總額賬齡超過180日。市場推廣、銷售及管
理人員已審閱所有應收賬款賬齡超過180日的客戶的信譽，並已按特定情況就屬於
呆賬的所有應收賬款作出特定撥備。

本集團已就呆賬撥備約人民幣1,700,000元，佔二零零三年六月三十日所有應收貿易
賬款總額約4%。本集團將會繼續加緊控制信貸及加強執行賬務收回程序，從而保
障本公司及股東的利益。

或有負債

於二零零三年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債。

外匯匯率變動風險

董事相信，本集團毋須承受任何重大外匯匯率波動風險，原因為本集團大部分資
產、負債、收入及開支均以人民幣列值，而本集團的申報貨幣亦為人民幣。

此外，於二零零三年六月三十日，本集團擁有若干外幣存款（主要為港幣），其兌人
民幣之匯率於回顧期內維持穩定。

於二零零三年六月三十日，本集團並無任何重大的外幣負債。



14

銷售及服務成本

本集團的銷售及服務成本主要為向與格林柯爾製冷劑（中國）有限公司（「天津格林
柯爾工廠」）購買格林柯爾製冷劑有關。

營業費用

營業費用主要為每半年無形資產的攤銷人民幣6,000,000元及銷售佣金。

管理費用

截至二零零三年六月三十日止六個月的管理費用為人民幣25,000,000元，而二零零
二年同期則為人民幣33,900,000元。

管理費用主要包括經營租約租金、折舊、員工成本、旅費及其他開支。

人力資源

本集團主要按行業常規及員工的個人表現和經驗來決定員工的薪酬。除固定的薪酬
外，本集團亦會參照集團業績及個人表現向合資格員工酌情發放花紅及授出購股
權。

本集團與僱員維持良好關係，在招聘及挽留富經驗員工方面並無遇到任何重大困
難。運作方面並無因勞資糾紛而被干擾。此外，本集團為其僱員提供社會保障福利
（即退休金或強積金及醫療保險計劃）。

本集團在中國的僱員有資格參加由中國地方政府當局統籌的按組定額提款制退休計
劃。本集團亦有為香港的僱員成立定額供款退休計劃。本集團並無有關法定退休計
劃方面的重大負債。

展望

公司業務由於上半年度非典型肺炎的肆虐受到了巨大打擊，此類突發事件讓公司管
理層相信，儘管以往的業績相對理想，但繼續只經營單一生意都意味着公司的巨大
風險，因此，公司將加強力度使業務多元化，並考慮進入製冷相關製造業，其中包
括製造及／或銷售製冷壓縮機、冷庫及中央空調，超級市場凍櫃及其他相關製冷設
備，並努力尋求新的利潤增長點。

鑒於公司管理層深深憂慮非典型肺炎可能反復，公司在選擇新的業務發展方向上，
會優先考慮不受非典型肺炎影響或影響極小的業務，並使新的業務與本集團的現有
業務形式成互補。
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非典型肺炎的影響可能會使本公司的業務繼續受壓，管理層不能肯定替換業務的表
現在下半年會得到多大程度上的明顯改善。

另一方面，隨著授權工程代理的數目增加，本集團的分銷網絡正在不斷擴大。

格林柯爾製冷劑被中國國家環境保護局確認為環保產品。董事相信，格林柯爾製冷
劑在保護臭氧層計劃上擔當重要的角色。

基於格林柯爾製冷劑的節約能源特性可改善產品性能，管理層將繼續游說雪櫃及空
調系統的製造商在其產品中使用格林柯爾製冷劑。

日後，董事將考慮推出或從事為本集團現有業務帶來更多好處及協力優勢的新產品
及新業務。

董事權益之披露

於二零零三年六月三十日，本公司各董事及行政總裁於本公司或其任何相聯法團（定
義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份中持有任何根
據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部而須通知本公司及聯交所之權益或淡倉（包
括彼等根據證券及期貨條例有關條文之規定下被視作或認為持有之權益或淡倉），
或根據證券及期貨條例第352條而須登記於該條規定的登記冊或須根據創業板上市
規則第5.40條有關董事之證券交易之最低標準而須通知本公司及聯交所之任何權益
或淡倉如下：

於股份及相關股份中的好倉總額

所持股份數目
好倉所佔

董事 公司名稱 股份類別 個人權益 家族權益 公司權益 總百分比

顧雛軍 本公司 普通 10,000,000股 － 625,940,000股 63.6%
相關股份， 股份，佔當時 (附註3)

佔當時已發行 已發行股份約
股份1%（附註1） 62.6%（附註2）

顧雛軍 Greencool Capital Limited 普通 104股股份， － － －
佔當時已發行
股份100%

附註：

1. 這些相關股份與向顧雛軍先生授出之購股權有關（詳情已載於下文）。百分比乃按於二零零
三年六月三十日已發行股份1,000,000,000股為基準計算。
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2. 這些股份透過Greencool Capital Limited持有。Greencool Capital Limited由顧雛軍先生全資
實益擁有。

3. 按二零零三年六月三十日已發行股份1,000,000,000股計算。

根據本公司於二零零零年六月二十八日採納的購股權計劃，下列本公司董事以代價
1港元授與彼等之可認購本公司每股面值0.10港元普通股之購股權中擁有個人權益：

於二零零三年
一月一日及
二零零三年
六月三十日

歸屬購股權 根據購股權而
董事名稱 授出日期 百分比 每股行使價 行使期 發行之股份數目

顧雛軍 二零零零年 100% 2.18港元 二零零零年 10,000,000
六月二十八日 六月二十八日至

二零零五年
六月二十七日

劉夢從 二零零零年 100% 2.18港元 二零零零年 3,400,000
六月二十八日 六月二十八日至

二零零五年
六月二十七日

二零零零年 100% 1.68港元 二零零零年 20,000,000
九月二十六日 九月二十六日至

二零零五年
九月二十五日

徐萬平 二零零零年 100% 2.18港元 二零零零年 3,400,000
六月二十八日 六月二十八日至

二零零五年
六月二十七日

二零零零年 100% 1.68港元 二零零零年 20,000,000
九月二十六日 九月二十六日至

二零零五年
九月二十五日

張細漢 二零零零年 100% 2.18港元 二零零零年 3,400,000
六月二十八日 六月二十八日至

二零零五年
六月二十七日

二零零零年 100% 1.68港元 二零零零年 20,000,000
九月二十六日 九月二十六日至

二零零五年
九月二十五日
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上述購股權於二零零三年一月一日尚未行使，而於二零零三年六月三十日仍然未行
使。截至二零零三年六月三十日止六個月，上述購股權概無被行使、註銷或作廢。
該等購股權構成非上市實物結算股本衍生工具。

除本公佈所披露者外，各董事及最高行政人員或彼等之聯繫人士概無於本公司或任
何相聯法團（定義見證券及期貨條例）之任何股份、相關股份及債權證中擁有任何須
登記於根據證券及期貨條例第352條置存的登記冊，或須根據創業板上市規則第5.40
條另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東

於二零零三年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條置存的登記冊所示，
下列主要股東及人士（本公司之董事或行政總裁除外）於股份及相關股份中擁有權益
或淡倉：

股東名稱 好倉 持股量概百分比

Greencool Capital Limited 本公司625,940,000股股份 62.6%

Greencool Capital Limited亦就本公司根據上述購股權計劃授出購股權之淡倉而被視
為持有淡倉。該項購股權涉及超過80,200,000股本公司股份，佔於二零零三年六月
三十日已發行股份8.02%。Greencool Capital Limited被視為持有淡倉，原因是該公
司擁有超過三分一本公司股份。

除本公佈所披露者外，概無其他人士（本公司董事及行政總裁以外）擁有須登記於本
公司根據證券及期貨條例第336條所置存的登記冊的股份及相關股份權益或淡倉。

競爭權益

本集團所採用的製冷劑獨家採購自格林柯爾製冷劑（中國）有限公司（「天津格林柯
爾工廠」），天津格林柯爾工廠是一間在中國成立的有限公司，由顧先生控制。

根據二零零零年六月二十八日訂立的獨家經營協議（「獨家經營協議」），本集團獲
得格林柯爾製冷劑及任何將來由顧先生發明而由天津格林柯爾工廠製造的其他製冷
劑的獨家分銷權，由一九九九年十二月三十一日起為期二十年。

若出現供應不足的情況，本集團可較其他客戶優先向天津格林柯爾工廠購買格林柯
爾製冷劑。
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獨家經營協議亦規定，倘天津格林柯爾工廠未能按本集團定單供應足夠的格林柯爾
製冷劑，本集團享有非專屬權利生產或與第三方訂約生產有關格林柯爾製冷劑。於
此情況下，顧先生及天津格林柯爾工廠必須無償向本集團或本集團的承包商提供必
要的生產知識，以便能生產有關格林柯爾製冷劑。

根據於二零零零年六月二十八日與本集團訂立的獨家經營協議，天津格林柯爾工廠
為向本集團提供格林柯爾製冷劑的唯一供應商。

由於只要顧先生為本公司的關連人士（定義見創業板上市規則），根據創業板上市規
則，供應格林柯爾製冷劑便仍屬本公司之關連交易，該等交易一般須作出全面披
露，並須得到本公司的獨立股東的事先批准（視交易價值而定）。

由於根據獨家經營協議進行的交易是在日常業務中定期進行，本公司已就上述交易
向聯交所申請豁免嚴格遵守創業板上市規則的有關規定。

本公司在二零零零年上市時，聯交所已批准豁免全面遵守創業板上市規則（「豁
免」）。

豁免已於二零零二年十二月三十一日屆滿。於二零零二年十二月三十一日，本集團
的格林柯爾製冷劑的存貨約值人民幣158,774,000元。現水平的存貨量是由於在二零
零二年訂購該等製冷劑所致。於二零零三年一月一日至現時，本集團並無向天津格
林柯爾工廠進行採購。

在顧及本集團於二零零三年六月三十日的存貨水平及在本公司落實本集團顧客及格
林柯爾製冷劑潛在客戶本年度的需求量後，預期需於稍後時間向天津格林柯爾工廠
購買格林柯爾製冷劑。日後購買格林柯爾製冷劑時，將會遵守創業板上市規則的有
關規定，包括（如適用）發出通告及股東通函。

根據顧先生與本公司於二零零零年六月二十八日簽訂的不競爭承諾契據，顧先生已
承諾，在本公司證券於聯交所或根據證券條例（香港法例第333章）認可的任何其他
證券交易所上市期間，以及在顧先生及其聯繫人士（定義見創業板上市規則）個別或
共同持有本公司已發行股份10%或以上，或根據上市規則或有關證券交易所之規例
被視為本公司主要股東期間，彼不會並促使其聯繫人士直接或間接進行、從事或擁
有權益於：(a)在中國使用格林柯爾製冷劑替換CFC製冷劑及無CFC製冷劑的業務；
及／或(b)在中國的其他業務，而此等業務與二零零零年七月五日刊發的本公司售股
章程所述本集團任何成員公司所從事的業務相類似。

除上文所述者外，本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）及彼等各自之
聯繫人士概無於正與或可能會與本集團中國業務進行競爭的業務中擁有權益或在中
國存在任何其他利益衝突。
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審核委員會

本公司已參照創業板上市規則第5.23至5.27條規定，在二零零零年成立審核委員會，
並以書面界定其權責範圍。該審核委員會的主要職責為審閱及監督本集團財務申報
程序及內部監控系統。該審核委員會由三位成員組成，包括兩位獨立非執行董事樊
家言先生（擔任審核委員會主席）及萬紅女士，以及執行董事胡曉輝先生。

買賣或贖回股份

於二零零三年一月一日至二零零三年六月三十日期內，本公司及其子公司概無買賣
或贖回本公司任何股份。

董事會實務及程序

截至二零零三年六月三十日止六個月，本公司一直遵守創業板上市規則第5.28至5.39
條所載之董事會實務及程序。

承董事會命
格林柯爾科技控股有限公司

主席
顧雛軍

香港，二零零三年八月十二日

本公佈將由刊發之日起於創業板網頁「最新公司公佈」一欄最少登載七天及刊登於本
公司的網頁http://www.greencool.com.hk。


